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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức Hội thảo khoa học Khoa Ngoại ngữ năm học 2023 – 2024  

(cập nhật)  

   

Trong khuôn khổ kế hoạch hoạt động của năm học 2023-2024 của Trường Đại học 

Công thương thành phố Hồ Chí Minh, với mục tiêu tăng cường chất lượng đào tạo, 

nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ, Khoa Ngoại ngữ xin trân trọng thông 

báo về việc tổ chức Hội thảo khoa học Khoa Ngoại ngữ năm học 2023 - 2024.  

1. Thành phần tham gia:  

o Giảng viên của các bộ môn trong và ngoài Khoa 

o Các chuyên gia trong lĩnh vực 

o Nhà khoa học 

o Sinh viên 

 

2. Nội dung Hội thảo 

  Hội thảo sẽ tập trung thảo luận và làm sáng tỏ một số vấn đề quan trọng theo các 

chủ đề sau đây: 

o Giảng dạy ngoại ngữ: Các phương pháp, kỹ thuật hiệu quả trong việc giảng 

dạy và học ngoại ngữ, chia sẻ kinh nghiệm và những thử nghiệm thành công. 

o Đổi mới/cải tiến dạy - học ngoại ngữ: Các ý tưởng sáng tạo, hướng tiếp cận 

mới để cải thiện quá trình học tập và giảng dạy ngoại ngữ. 

o Công tác kiểm tra đánh giá trong dạy học ngoại ngữ: Cách thức đánh giá 

hiệu quả cho quá trình học và dạy ngoại ngữ, ứng dụng công nghệ trong quá 

trình kiểm tra. 

o Công nghệ trong giáo dục ngoại ngữ: Sự kết hợp giữa công nghệ và giảng 

dạy ngoại ngữ, các ứng dụng, nền tảng công nghệ mới trong quá trình giảng 

dạy và học. 

o Ngôn ngữ học: Những phân tích, nghiên cứu mới về ngôn ngữ, các xu hướng 

và tiến bộ trong lĩnh vực ngôn ngữ học. 

o Các vấn đề liên quan và các chủ đề thuộc ngành khoa học xã hội và nhân 

văn: Những vấn đề cụ thể, nghiên cứu và quan điểm trong các lĩnh vực liên 

quan đến ngôn ngữ, văn hóa và xã hội. 

 

3. Thời hạn nộp và hình thức nhận bài 

- Thời hạn nộp Tóm tắt: 15/11/2023  



- Hình thức nộp Tóm tắt (Online): 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7vTHANLh_n6AiQGvp5LkJCcc6FfT

wdbwPSXp4mJUNA5btLw/viewform?usp=sf_link 

- Thông báo chấp nhận bài trình bày: Ngày 30/11/2023   

4. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội thảo 

- Thời gian dự kiến : Dự kiến Tháng 1/2024 

- Địa điểm: Hội trường C – trường Đại học công nghiệp thực phẩm TP. Hồ Chí 

Minh. 140 Lê Trọng Tấn, P. Tây Thạnh, Q Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh. 

5. Xuất Bản và Phí Đăng Bài 

Bài viết chất lượng được trình bày tại Hội thảo sẽ được xem xét để đăng trên hai tạp 

chí khoa học có uy tín sau: 

1. Tạp chí International Journal of TESOL & Education 

• ISSN: 2768-4563 

• Trang web: i-jte.org 

• Ngôn ngữ bài viết: Tiếng Anh 

• Phí đăng bài: 70 USD 

• Kỳ xuất bản: Số định kỳ vào các tháng February, May, August, and 

November.  

• Định dạng bài viết: Download   

• Cách thức nộp bài: Đăng nhập và nộp bài trực tuyến trên trang web 

2. Tạp chí Journal of Knowledge Learning and Science Technology 

• ISSN: 2959-6386 

• Trang web: jklst.org 

• Ngôn ngữ bài viết: Tiếng Anh, Tiếng Việt, hoặc Tiếng Trung 

• Phí đăng bài: 80 USD 

• Kỳ xuất bản: Vol 3, No 1 (Special Issue) January 2024 

• Định dạng bài viết: Download  

• Cách thức nộp bài: Qua đường link của Hội thảo [ Tải tại đây] hoặc qua 

email: nghitt@jklst.org 

6. Tổ chức thực hiện 

6.1. Ban tổ chức 

1. Ông Trần Tín Nghị, Trưởng khoa Ngoại ngữ- Trưởng ban 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7vTHANLh_n6AiQGvp5LkJCcc6FfTwdbwPSXp4mJUNA5btLw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7vTHANLh_n6AiQGvp5LkJCcc6FfTwdbwPSXp4mJUNA5btLw/viewform?usp=sf_link
https://i-jte.org/index.php/journal/about
https://i-cte.org/wp-content/uploads/2023/06/IJTE-Template.docx
http://jklst.org/index.php/home/announcement
https://drive.google.com/drive/folders/1ASK9lS9lrW3c_kh8p8zGgbyZqQSsiToN?usp=sharing
mailto:đây
mailto:nghitt@jklst.org


2. Ông Phạm Ngọc Sơn, Phó Trưởng khoa Ngoại ngữ -  Phó Trưởng ban 

3. Ông Nguyễn Văn Đạt, Phó Trưởng khoa Ngoại ngữ -  Ủy viên Thư ký  

4. Bà Nguyễn Thị Ngọc Trân, Phó Trưởng bộ môn cơ sở - Ủy viên 

5. Bà Võ Thị Quỳnh Trang, Trưởng bộ môn Ngôn ngữ Trung quốc - Ủy viên 

6. Ông Trần Quang Huy - Giảng viên Tiếng Trung - Ủy viên  

6.2 Tiến độ thực hiện 

 

STT Nội dung công việc Thời gian thực hiện 
Ghi 

chú 

1 
Lập kế hoạch và dự trù kinh phí tổ chức Hội 

thảo 

Trước ngày 

10/08/2023 
 

2 
Nộp kế hoạch và dự trù kinh phí tổ chức 

cuộc thi về Phòng Khoa học Công nghệ 

Theo thông báo của 

Phòng KHCN  
 

4 
Thông báo tổ chức Hội thảo khoa học cấp 

khoa năm học 2023-2024  
Ngày 10/08/2023  

5 
Tổ chức Hội thảo khoa học cấp khoa năm 

học 2022-2023 
Tháng 1 năm 2024   

6 Nộp hồ sơ về phòng Khoa học công nghệ 
Theo thông báo của 

Phòng KHCN 
 

 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội thảo khoa học cấp Khoa năm học 2023 – 2024. 

Chúng tôi mong nhận được những bài tham luận chất lượng đóng góp vào sự thành công 

của Hội thảo. Mọi chi tiết về quy định đăng ký tham gia và chất lượng bài tham luận sẽ 

được thông báo chi tiết trong thời gian tới. 

Chúng tôi mong đợi sự tham gia tích cực của quý thầy cô, nhà khoa học và sinh 

viên để cùng chia sẻ và xây dựng môi trường học tập và nghiên cứu phát triển trong 

Khoa Ngoại ngữ. 
  

Nơi nhận: 
• BGH (để báo cáo); 

• Phòng KHCN (để báo cáo, phối hợp) 

• GV, SV (để thực hiện); 

• Lưu VPK.  
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TS. Trần Tín Nghị 
  
  

 


